

**GAZETA**  
Kraków  
P. V. Biblioteka  
Jagiellońska

Gena egzemplar  
Telefon Redakcji i A

dzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 31

# LWOWSKA

## Personalija.

Lwów 1. marca.

— W Ministerstwie spraw zagran. rozważana jest kandydatura b. p. sekretarza stanu i kierswnika M. S. Z. w trzecim rządzie Witosa p. Morawskiego na stanowisko posła polskiego w Brukselji.

— Kon-yljum lekarzy orzekło, że choroba dyrektora departamentu politycznego w Min. spraw zagr. p. Jankowskiego przeduży się do 1 i pół miesiąca.

— Pezydjum Rady Min. zaproponowało pos. Wislickiemu (K. Zyd.) wzięcie udziału w pracach delegacji polskiej na konferencję ekonomiczną, w charakterze rzeczoznawcy dla spraw handlowych.

## Sejm.

Lwów 1. marca.

Po dłuższej przerwie Sejm rozpocznie prace we wtorek. Na porządku dziennym oprócz ustawy o poborze rekruta na r. 1927 znajduje się **sprawozdanie komisji budżetowej** o sposobie załatwiania wniosków poselskich, zmierzających do poprawy bytu urzędników państwowych.

## Prawica Narodowa.

Lwów 1. marca.

Ubiegłej niedzieli odbyło się we Lwowie w sali Towarzystwa politechnicznego **zebranie założycielskie dla ukonstytuowania lwowskiego autonomicznego oddziału stronnictwa Prawicy narodowej**. Zebrało się przeszło 150 osób, w połowie z kół ziemiańskich, w połowie z kół inteligencji miejskiej i przemysłowców. Imieniem Rady naczelnej Prawicy narodowej przybyli z Warszawy **książe Janusz Radziwiłł** i **dr. Jan Bobrzyński**, imieniem oddziału krakowskiego pp. **Stanisław Dąbski** i **Stanisław Konopka**, imieniem oddziału warszawskiego p. **Artur Dobiecki**, imieniem oddziału łódzkiego pp. **Bronisław Biederman** i **dr. Maksymilian Sołtański**.

Zebranie zagał **dr. Kornel Paygert**, poczem przewodniczącym wybrany został b. marszałek krajowy **p. Stanisław Niezabitowski**. Delegaci w krótkich słowach składali kolejno życzenia.

**Książę Radziwiłł** w dłuższej mowie scharakteryzował obecną sytuację jako przejściową, która nie uwalnia od troski o jutro i dlatego żywioły zachowanie muszą wyjść z bierności i rozpocząć akcję w duchu i na gruncie zachowawczym dla dobra państwa.

**Dr. Jan Bobrzyński** wygłosił referat o **aktywności społeczeństwa polskiego**, przyczem omówił zasady i cele Stronnictwa Pracy narodowej.

Po przerwie, podczas której zebrani wpisywali się na listę członków, przyjęto statut stronnictwa i lwowski oddział stronnictwa Prawicy narodowej ukonstytuował się, wybierając Wydział w następującym składzie: prezes **Stanisław Niezabitowski**, zastępcy **Kornel Paygert** i **Franciszek hr. Zamoyski**; członkowie: **Karol Bołoz Antoniewicz**, **Stanisław hr. Badeni**, **Jerzy hr. Baworowski**, **Stanisław Grodzicki**, **dr. Franciszek Groer**, **Ludwik Horoch**, **Ludwik hr. Koziebrodzki**, **Róża Łukasiewiczowa**, **Antoni Szultis**,

## Zaostrzenie stosunków angielsko-sow.

Lwów 1. marca.

Według otrzymanych z Moskwy doniesień, odpowiedź rządu ZSSR na notę ang., podpisaną przez Litw nowa, została doręczoną angielskiemu charge d'affaires w Moskwie, **Pitersowi**. Nota wskazuje, że czynione niejednokrotnie w ciągu 3 i pół lat rządowi ZSSR zarzuty przez rząd angielski od czasu podpisania układu 1921 r. z powodu rzekomego pogwałcenia tego układu, ani razu nie były uzasadnione jakimikolwiek konkretnymi faktami. Jedynie w 1924 r. rząd angielski niefortunnie usiłował poprzeć oskarżenie powołaniem się na t. zw. list Żinowjewa. Odrzucenie wtedy przez rząd angielski propozycji rządu ZSSR o przekazaniu sprawy autentyczności listu jakiegokolwiek ekspertyzie, nie mogło być inaczej zrozumiane, jak cofnięcie przez rząd angielski oskarżenia, wysuniętego na podstawie fałszywego dokumentu.

Z powodu wskazanych w nocie angielskiej faktów publicznych wystąpienia działaczy sowieckich i wewnątrz państwa sowieckiego i artykułów prasy sowieckiej należy podkreślić, iż między ZSSR i Wielkobyrtanią niema żadnych umów, któreby ograniczały swobodę słowa i druku wewnątrz kraju obydwoh państw. Sprowadzenie do sfery układu 1923 r. albo 1921 faktów wystąpienia w granicach ZSSR niektórych polityków jest samowolnym rozszerzaniem ram tych układów.

W dalszym ciągu nota podaje szereg faktów o wystąpieniach szeregu członków rządu angielskiego jako to **Birkenhoda**, **Churchila**, **Ambry Hoo-ra**, **Evansa** przeciwko ZSSR, podkreślając, iż enuncjacji prasy sowieckiej ani też wystąpienia działaczy sowieckich nie można porównać z wystąpieniami prasy konserwatywnej angielskiej pod adresem ZSSR.

Anormalność anglosowieckich stosunków jest rezultatem tego, iż rząd angielski świadomie odbiega od powszechnie przyjętych międzynarodowych norm, zwyczajów i elementarnych form przyzwoitości, czyniąc periodycznie pod adresem ZSSR oskarżenia gołosłowne, odmawiając rzeczowego rozpatrzenia tych zarzutów i uchylając się od uregulowania wzajemnych pretensji, jednocześnie pozwalając sobie przemawiać pod adresem ZSSR tonem groźby, ignorując sowiecką konstytucję, usiłując zamiast prawowitego rządu ZSSR, mówić o partyjnych lub też międzyw. organizacjach. Ta anormalność stosunków osiągnęła wyraz w tem, iż rząd angielski pozwolił sobie w nocie na niesłychany i nie mający

**Tadeusz Smarzewski**, **Włodzimierz Zawadzki**, **Roman Żurowski**, z prawem kooptacji.

## Przyjęcie u p. Skirmunta.

Lwów 1. marca.

Pos. Skirmunt wydał obiad na e eść ustępującego ambasadora włoskiego i margrabiny della Toretta. Wśród gości byli obecni m. i. księżna Helena

precedensu ton w stosunku do komisarza ludowego Cziczierina.

Stale usiłowania rządu angielskiego zupełnego pominięcia lub ignorowania faktu ustalenia normalnych stosunków dyplomatycznych oraz też nie dawne rewelacje o spiskowaniu poszczególnych członków rządu angielskiego z b. carskimi dyplomatami i przedstawicielami kontrrewolucji, pracującymi na korzyść powtórnej interwencji, nie pozwalają społeczeństwu ZSSR zapomnieć o roli, którą Anglja odegrała podczas pierwszej interwencji. Groźby zupełnego zerwania stosunków nie mogą zastraszyć kogokolwiek w ZSSR. Jeżeli obecny rząd angielski przypuszcza, że zerwanie anglosowieckich stosunków handlowych oraz innych będzie korzystnym dla rządu angielskiego i sprawy powszechnego pokoju, to rząd angielski w takim razie przyjmie na siebie całkowitą odpowiedzialność za mogące wyniknąć z tego konsekwencje.

Rząd ZSSR potwierdził oświadczenie **Krassina** o gotowości usunięcia wszelkich nieporozumień między obydwoh państwami i ustalenia między nimi normalnych stosunków. Rząd ZSSR oświadcza o niezmięnionej szczerzej chęci kontynuowania i nadal swojej pokojowej polityki i szczerze powita wszelkie kroki rządu angielskiego w kierunku utrwalenia pokoju.

Odpowiedź sowiecka ma motę rządu bryt. nie sprawiła swą treścią niespodzianki. „Times“ pisze, że rząd uczynił najlepiej, jeżeli pominię tę odpowiedź całkowitem milczeniem.

„Morningpost“ pisze, że rząd sowiecki może zarzucić z siebie odpowiedzialność za działalność agentów, których zatrudnił, jednak nie zmienia to faktu, że instytucje te pozostają w organicznym związku z rządem sowieckim.

„Daily Chronicle“ pisze m. i.: Nota rządu brytyjskiego miała na celu wykluczyć rządowi sowieckiemu jego zorganizowaną akcję przeciw interesom brytyjskim w Chinach, czemu rząd sowiecki nie przeczy w swej nocie. Rząd sowiecki nie mógłby zaprzeczyć prawdziwości tych zarzutów, jak również nie mógłby przeciwstawić tym zarzutom nielojalność W. Brytanij względem Sowietów.

„Daily News“, jak zneszła wszystkie dzienniki liberalne widziałyby z zadowoleniem zażoścuozymienie Sowietów żądaniom zawartym w nocie nosyjckiej. Dzienniki skończy uważają, że emilstanusze sowieccy w swolich ekspazyjwnych posunięciach zadają kłam wywołom, zawartym w nocie sowieckiej.

Chamberlain oświadczył w Izbie Gmin, że rząd angielski nie zamierza udzielić żadnej odpowiedzi na notę sowiecką.

**Wiktorja**, **Marja Ludwika**, minister spraw wewnętrznych, wojny i kolonii, b. szef angielskiej misji wojskowej w Polsce generał **Carton de Viart**, komandor **Hilton Young** i szereg innych wybitnych przedstawicieli sfer rządowych, politycznych, finansowych i prasy. Po obiedzie odbył się raut, w czasie którego koncertował słynny wio-lonczelista hiszpański sennor **Cassado**, oraz pianista **Orłow**.

## Porozumienie polsko-litewskie możliwe.

Lwów 1. marca.

Omawiając deklarację programową litewskiego premiera **Waldemarsa**, niemiecko-narodowa Agencja prasowa **Telegraphenunion** stwierdza, że podkreślenie w jego mowie nastroju antypolskiego nastąpiło tylko ze względu na Niemcy. W rzeczywistości jednak z wywodów **Waldemarsa** widać, że uważa on porozumienie za możliwe. **Waldemaras** zaznaczył, że porozumienie mogłoby nastąpić w drodze zawarcia paktu t. zw. wschodniego **Locarna**, który to pakt mógłby być zawarty między państwami bałtyckimi a Polską na tych samych zasadach, na jakich się opiera **Locarno** zachodnie. Rokowaniu z Polską Litwa nie może się sprzeciwić, już to ze względu na wcielenie **Kłajpedy** do Litwy, która powoduje konieczność otwarcia żeglubi na Niemnie oraz ze względu na konieczność porozumienia w sprawie kolejowej komunikacji tranzytowej.

Litwa wprawdzie nie może bez odzyskania **Wilna** i **Grodna** nawiązać z Polską normalnych stosunków, nie będzie się jednak opierała rokowaniom z Polską nawet w tym wypadku, gdyby tylko część żądań litewskich miała widoki powodzenia.

## P. Rauscher u Hindenburga.

Lwów 1. marca.

Pos. niem. w Warszawie **Rauscher**, który bawi obecnie w Berlinie, był przyjęty na audjencji przez **Hindenburga**. Dzienniki popołudniowe stwierdzają, że rozmowy i narady, jakie poseł **Rauscher** prowadził w Berlinie w ministerstwie spraw zagr. i w kołach politycznych Niemiec, nie wydały dotychczas wyniku i nie zostały zakończone, jest wobec tego wątpliwem, czy poseł **Rauscher** powróci we wtorek do Warszawy.

## Prześladowanie szkół, polsk. na Litwie.

Lwów 1. marca.

Prześladowania szkół polsk. rozpoczęto od systematycznych rugów nauczycieli polskich ze szkół, zwłaszcza powszechnych i zastępowania ich przez Litwinów. Ostatnio znów aresztowano nauczycielkę szkoły w **Kiejdanach** **Januszkiewiczównę**. Aresztowanie przeprowadzono w czasie wykładu, co nadało całemu incydentowi charakter demonstracyjny.

## Wybory w Małopolsce Wsch.

Lwów 1. marca.

W Małopolsce wschodniej w przeważnej ilości gmin zamiast samorządowych reprezentacji ludności urzędują komisarze rządowi. Wobec tego wojewoda lwowski otrzymał polecenie z Min. spraw wewn. rozpisanie wyborów w tych powiatach województwa lwowskiego, w których obowiązuje rozporządzenie b. Komisji Likwidacyjnej. Rozporządzenie to wprowadza oprócz trzech kurji wyborczych czwartą kurję, do której zaliczono wszystkie osoby nie należące do trzech poprzednich, m. im. kobiety. Dzięki temu zarządzeniu część Małopolski wschodniej otrzymała mowę reprezentacji samorządowej.

**Służna uwaga.**

Lwów 1. marca.

„Welt Morg.“ dowiaduje się, że wpływowe koła gospodarze Niemiec wywierają obecnie silny nacisk w kierunku wznowienia rokowań gospodarczych z Polską. Jest to — jak zaznacza dziennik — tembardziej zrozumiałe, ponieważ związki przemysłu niemieckiego Rzeszy sprzeciwiały się od samego początku zerwaniu rokowań z Polską. Niemieckie koła gospodarze wyrażają również zdumienie z tego powodu, że w chwili zerwania rokowań gospodarczych z Polską, nie pytają zupełnie o zdanie najważniejszych i najbardziej zainteresowanego czynnika, jakim jest ministerstwo gospodarcze Rzeszy.

**Sądy przysięgłych.**

Lwów 1. marca.

Kom. kodyfik. opracowując całokształt prawodawstwa polskiego, ukończyła w ub. tygodniu prace nad ustawą o sądach przysięgłych, ustanawiając ich działalność na całym terenie Rzpłtej. Ustawa ta wzoruje się na identycznej ustawie rosyjskiej. Ustawa w drodze dekretu Prezydenta, wydanej na podstawie pełnomocnictwa, ma wejść w życie jeszcze w ciągu marca br., a wkrótce potem rozpocznie się organizacja sądów przysięgłych.

**Co dzień niesie?**

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 1 lutego. Rz. kat. Albina B. — Gr. kat. Pamfyla.

**TEATR WIELKI.**

Wtorek 1. marca „Aida“, gość. występ Michała Holyńskiego.

Środa 2. marca „Między nocą i brzością“.

Czwartek 3. marca „Legenda Baltyku“.

**TEATR NOWOŚCI.**

Wtorek 1. marca „Jej chłopczyk“.

Środa 2. marca „Księżna Cyrkowska“.

Czwartek 3. marca „Jej chłopczyk“.

**TEATR MAŁY.**

Wtorek 1. marca o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie“.

Środa 2. marca o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie“.

Czwartek 3. marca o 7.30 „Dom wariatów“, farsa w 3 akt. (premiera).

Teatr Wielki wznawia dziś wspaniałą operę J. Verdiego „Aida“ z gościnnym występem świątecznego tenora bohaterkiego Michała Holyńskiego, który świadczył wielkie tryumfy na scenach polskich, a świeżo za granicą.

Program Kasyna i Koła Literacko - Artystycznego na bieżący tydzień: We czwartek dnia 3 marca br. początek punktualnie o godzinie 20 „Wieczór pieśni Polskiej“ ze współudziałem „Echa Macierzy“ pod artystycznym kierownictwem dyr. J.

Rangla, prof. Lesława Jaworskiego, Felicji Misky, śpiewaczki i prof. Janiny Illasiewicz - Stojałowskiej.

**Konkurs na stypendjum im. Feliksa Szumlańskiego** w kwocie 300 zł. rozpisuje Magistrat m. Lwowa. O stypendjum mogą się ubiegać uczniowie szkół gimnazjalnych i realnych, religii katolickiej, odznaczający się celującym postępem w naukach. Podania z alegatami należy wnieść do dnia 31 marca br. Bliższe szczegóły w ogłoszeniach.

**Z Czytelni Akademickiej.** Staraniem Zarządu Czytelni Akademickiej odbędzie się w środę 2 marca br. o godzinie 7 wieczorem, w lokalu własnym przy ulicy Łozińskiego 7, odczyt prof. Stanisława Grabskiego pt. „Jaki powinien być ustrój naszego państwa?“ W piątek zaś 4 marca br. o godzinie 7 wieczorem odbędzie się w tym samym lokalu odczyt prof. Ludwika Ehrlicha pt. „O mocarstwowo stanowisko Polski wśród innych narodów“. Wstęp na oba odczyty wolny. Goście mile widziani.

**Przeniesienie muzeum do wykładów o grzyźlicy** uzyskało wspaniały dar od znanego lwowskiego malarza Stanisława Batowskiego. Artysta przedstawił na trzech obrazach sceny z życia codziennego, które najczęściej przyczyniają się do szerzenia grzyźlicy. Tytuły obrazów „Nie pluń na podłogę“ — „Nie zamiataj na sucho“ — „Niech chora nie kaluje w uszu“. Muzeum ustawione obecnie w szkole kolejowej, gdzie lekarze kolejni urządają codziennie wykłady dla użytku pracowników przy kolejnictwie lwowskim. W najbliższych dniach Muzeum przeniesionem zostanie do sali Sokola II.

**„Polmin“ we Lwowie,**

Lwów 1. marca.

Przeniesienie „Polminu“ z Warszawy do Lwowa, zostało ostatecznie zdecydowane. Równocześnie przenosi się do Lwowa kartel parafinowy, z dwóch rafinerji, które znajdują się obecnie w rękach amerykańskich. Do przeniesienia biur i agend w dniu 7 marca br. nastąpić ma nawiązanie rokowań w celu stworzenia kartelu ogólnonaftowego.

**Huculi pragną zostać przy Polsce.**

Lwów 1. marca.

Do Warszawy przybyła delegacja Huculów z powiatu kosowskiego, by wyrazić swoją lojalność p. Prezydentowi Rzpltej, Marsz. Piłsudskiemu i rządowi. Przybycie tej delegacji stoi w związku z pogłoskami umyślnie rozprowadzonymi na Huculszczyźnie o bliskim odstąpieniu powiatów Rumunii, przyczem Huculi kategorycznie przeciw temu występują. We wtorek o godz. 1. w południe delegacja huculska przyjechała będzie na audjencji przez p. Prezydenta. W zastępstwie Marsz. Piłsudskiego, który z powodu silnego bronchitu nie opuszcza jeszcze apartamentów w Belwederze, delegację przyjął ma p. wicepremier prof. Bartel.

**OGŁOSZENIA.****LICYTACJE.**

E. 1670/66/25. Edykt licytacyjny. Dnia 31. marca 1927 o godz. 9 odbędzie się w sali rozpraw podpisanego Sądu licytacja nieruchomości położonych w Niemirowie. 1) przy ul. Magierowskiej składają się z parc. budowlanej i ogrodu obszaru 86 a. 74 m<sup>2</sup> wraz z pobudowanym na tej parceli domem jednopiętrowym z przynależnościami — wartość szacunkowa 28.300 zł., najniższa oferta 14.620 zł.; 2) połowa placu budowlanego w Niemirowie w rynku położonego z pobudowanym domem z cegły na kamiennym podmurowaniu, niewykończonym — wartość szacunkowa 8.107 zł., najniższa oferta 4.060 zł.; 3) połowa gruntu, rolę i łąkę stanowiącego obszaru 1 morg — wartość szacunkowa 275 zł., najniższa oferta 184 zł. Realności pod 1, 2 i 3 poszczególnie, będą oddzielnie sprzedawane. Prawa, jakie uczyniłyby niniejszą egzekucję niedopuszczalną, należy najpóźniej w dniu terminu licytacyjnego przed rozpoczęciem licytacji zgłosić w Sądzie egzekucyjnym, w przeciwnym razie po przybyciu targu najlepszemu oferentowi, nie będą brano pod uwagę. Bliższe szczegóły są w edykanie licytacyjnym na tablicy sądowej ogłoszone.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Niemirow dnia 29 września 1926. 1495-2

E. 1143/26/29. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Saneli Golda strony egzekwującej odbędzie się dnia 31. marca 1927 o godz. 12 w południe w biurze Nr. 43 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Księga gruntowa Stary Sambor whl. 770 grunta orne pgr. 3619, 3620, 3621 i 3622, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 1255 zł., najniższa oferta 837 zł. Księga gruntowa Stary Sambor whl. 1752 grunta orne pgr. 3623 i 3624, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 420 zł., najniższa oferta 280 zł. Do realności whl. 770 ks. gr. Stary Sambor należą następujące przynależności: 202 sztuk drzew sliwkowych oszacowane na 100 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.

Stary Sambor dnia 4 lutego 1927. 1497

**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. IV. 137/26. Marek Bernaś ze Żdziaz ur. 3 stycznia 1890 r., syn Marka i Jadwigi, żołni rz 32 p. obr. kraj., jako uczestnik wojny światowej, dostał się w 1916 r. do niewoli rosyjskiej i tam 1917 r. bez wieści zginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy wzięcia małżeńskiego adw. dr.

Brillandowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Marka Barnasia wzywa się, aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 listopada 1927 r.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Tarnów, 19 stycznia 1927. 1453

T. 30/27. Kieryło Pilipów, ur. 1876 z Uzina, żołnierz austr. zag. na wojnie r. 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Petra Wiłczyńskiego w Uzynie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 28 stycznia 1927. 1296

T. 439/26. Iwan Stefaniuk Petra, ur. 1898, zamieszkały w Przenicznikach, żołnierz ukraiński, ciężko ranny na wiosnę 1919 pod Gródkiem zaginął. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Fedora Kołowczuka Emiljana w Przenicznikach o zaginionym do 1 roku, późnem sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 1 grudnia 1926. 1279

T. 523/26. Wasyl Mikulak Iwana, ur. 1894, zamieszkały w Sokulcu, żołnierz, poległ w czerwcu 1916 pod Łuckiem. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Jacka Buczyńskiego w Sokulcu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 27 grudnia 1926. 1280

T. 670 26/4. Bazyli Czym, urodzony 7 marca 1876 w Dzikowie Starym, jako żołnierz austr. 39 p. obr. kraj. zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi albo dr. Salomonowi Reissowi, adwokatowi we Lwowie, Słowackiego 8.

Sąd okręgowy cywilny.

Lwów, 3 stycznia 1927. 1373

T. 426/26/6. Jan Mastykasz, urodzony 21 stycznia 1894 w Smolinie, jako żołnierz rusiński zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do jednego roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Józefowi Pomianowskiemu, adwokatowi we Lwowie, ul. G odzieńskich 1.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.

Lwów, 3 listopada 1926. 1374

T. 689/26/4. Mikołaj Fediuk, urodz. 21 maja 1889 w Hujczu, jako żołnierz austr. 34 p. obr. kraj. zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi albo dr. Eugeniuszowi Reiterowi, adw. we Lwowie, ul. Jagiellońska 20.

Sąd okręgowy cyw.

Lwów, 4 stycznia 1927. 1371

**WYTWORNIA** napojów wysokokowych, Spółdzielnia z ogr. odp. w Zniesieniu zawiadamia, że na odbytych dnia 30. grudnia 1926 i 14. stycznia 1927 walnych zgromadzeniach członków spółdzielni uchwalono rozwiązanie i likwidację podpisanej spółdzielni. Wzywa się wszystkich wierzyteli którzy rozczą so

bie jakiejkolwiek pretensje do podpisanej spółdzielni, aby pretensje swoje zgłosili do dnia 15. marca 1927 do rąk wyznaczonych likwidatorów pp. Sęła Lōwa i Hermana Arema w lokalu spółdzielni w Zniesieniu Nr. 116. Wytwórnia napojów wysokokowych, Spółdzielnia z ogr. odp. w Zniesieniu 1617-3

**Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów.****Rada Zawiadowcza****LWOWSKIEGO TOWARZYSTWA AKCYJNEGO BROWARÓW WE LWOWIE**

zawiadamia, że dnia 19 marca 1927 o godzinie 5-tej popołudniu odbędzie się w sali posiedzeń Towarzystwa przy ul. Kleparowskiej l. 18 we Lwowie

**XXVII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów**

z następującym porządkiem dziennym:

1. Przedłożenie zamknięcia rachunków za rok 1925/26 i wysłuchanie sprawozdania rewidentów.
2. Uchwała co do rozdziału czystego zysku.
3. Wybór nowego członka Rady w miejsce ustępującego wedle turnusu.
4. Wybór dwóch rewidentów i jednego zastępcy na rok administracyjny 1926/27.
5. Wnioski.

Odnosnie do prawa głosu i jego wykonania powołujemy się na postanowienia §§ 26—28 statutu Towarzystwa.

WP. akcjonariusze chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu zechcą swoje akcje wraz z bież. kuponami złożyć na późni j do 15 marca 1927 włą znie w Banku Dysko towym Warszawsk m w Warszawie lub tegoż Oddziały we Lwowie, lub też w Oesterreichische Credit Anstalt für Handel und Gewerbe w Wiedniu, za potwierdzeniem, gdzie otrzyają karty legitymacyjne do udziału w Walnym Zgromadzeniu, opiewające na ich nazwisko. Akcje zdeponowane mogą być podjęte po Walnym Zgromadzeniu za zwrotem potwierdzenia w tej instytucji gdzie zostały złożone.

We Lwowie, dnia 26 lutego 1927.

**Rada Zawiadowcza Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów.**

**SPADKI**

A. XII. 116/27/5. Edykt zwołujący wierzycieli spadku. Sąd powiatowy cyw. w Krakowie, Oddział XII. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensje do spadku po Józefie (Joslu) Wechslerze false Kernerze z Krakowa, zmarłym dnia 31 stycznia 1927 w Wiedniu bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli, ażeby w celu zgłoszenia

i wykazania swych pretensji zgłosili się do niego do dnia 1. czerwca 1927 do godz. 10 przed połudn., albowiem na piśmie aż do tego dnia, swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, utracą wszelkie prawa do spadku, gdyby tenże przez wypłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpanym został.

Sąd powiatowy cyw., Oddział XII.  
Kraków, dnia 23. lutego 1927. 1410.3

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA.**

Cg. Ia 199/26/5. Edykt. Strona powodowa Józef Dydak z Trześniowa wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Pawłowi Balabanowi o 80 dol. St. Zł. A. P. do L. cz. j. w. Audjencja do ustnej rozprawy odbyła się w dniu 18 stycznia 1927 o godz. 8 rano w tym Sądzie biuro Nr. 33. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adw. Dr. Su-

rowiaką w Sanoku kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sanok dnia 20. grudnia 1926. 1451

**„RAKSZAWA“ Akcyjne Towarzystwo dla wyrobów sukniennych we Lwowie.**

**Bilans za rok 1924.**

STAN CZYNNY	zł.	gr.
1. Kasa	2.503	54
2. P. K. O. Warszawa	1.463	77
3. Bank Gospodarstwa krajowego	546	—
4. Waluty i dewizy	11.689	37
5. Papiery wartościowe	9.861	71
6. Kaucje	24	03
7. Realności	01	—
8. Maszyny i urządzenie fabryki	01	—
9. Akcepta obce	7.496	59
10. Wełna i materiały	153.562	21
11. Gotowe wyroby	77.408	23
12. Dłużnicy	100.394	40
	<b>364.949</b>	<b>87</b>

STAN BIERNY.	zł.	gr.	zł.	gr.
1. Kapitał akcyjny			15	56
2. Fundusz rezerwowy			51	88
3. „ „ z agia			171	25
4. „ „ zapomóg robotniczych			217	44
5. Niepodjęte dywidendy			1	62
6. Wierzyciele			243.013	15
7. Akcepta własne			98	400
8. Przeniesienie pozostałego zysku z r. 1923	750	—		
9. Czysty zysk za rok 1924	<b>22.328</b>	<b>97</b>	23.078	97
			<b>364.949</b>	<b>87</b>

**Rachunek strat i zysków:**

1. Koszta handlowe	36.567	95
2. Odsetki	36.562	49
3. Podatki	21.200	55
4. Przeniesienie z r. 1923	750	—
5. Czysty zysk za r. 1924	<b>22.328</b>	<b>97</b>
	<b>117.409</b>	<b>96</b>

1. Przeniesienie z 1923	750	—
2. Dochód „Brutto“ z fabrykacji sukna, koców i przędzy	116.659	96
	<b>117.409</b>	<b>96</b>

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1924.

**Bilans otwarcia w złotych na dzień 1 stycznia 1925.**

STAN CZYNNY	zł.	gr.
1. Kasa	2.503	54
2. P. K. O. Warszawa	1.463	77
3. Bank Gospodarstwa krajowego	546	—
4. Waluty i dewizy	11.689	37
5. Papiery wartościowe	9.861	71
6. Kaucje	24	03
7. Realności	412.726	40
8. Maszyny i urządzenie fabryki	552.164	—
9. Akcepta obce	7.496	59
10. Wełna i materiały	153.562	21
11. Gotowe wyroby	77.408	23
12. Dłużnicy	100.394	40
	<b>1.329.840</b>	<b>25</b>

STAN BIERNY	zł.	gr.	zł.	gr.
1. Wierzyciele			243.013	15
2. Akcepta własne			98.400	—
3. Niepodjęte dywidendy			1	62
4. Przeniesienie pozostałego zysku z r. 1923	750	—	—	—
5. Czysty zysk za rok 1924	<b>22.328</b>	<b>97</b>	23.078	97
			<b>364.493</b>	<b>74</b>

**Zestawienie:**

1. Stan czynny	1.329.840	25
2. Stan bierny	364.492	74
	<b>965.346</b>	<b>51</b>

Majątek „Towarzystwa“

We Lwowie, dnia 1 stycznia 1925.

**Rozdział majątku „Towarzystwa“.**

1. Kapitał akcyjny	600.000	—
2. Fundusz rezerwowy	300.000	—
3. Fundusz odnowienia	60.000	—
4. Fundusz zapomóg robotniczych	5.346	51
	<b>965.346</b>	<b>51</b>

Walne Zgromadzenie odbyte 26 września 1925 zatwierdziło powyższy bilans otwarcia w złotych uchwalając by:

Kapitał akcyjny 600 000 zł rozdzielono na 20.000 sztuk akcji każda po 30 zł. wartości nominalnej tak, że za każdym 10 sztuk akcji wartości nominalnej po 140 marek wydaną zostanie 1 akcja wartości nominalnej 30 zł

**Bilans za rok 1925.**

STAN CZYNNY	zł.	gr.
1. Gotówka	2.424	73
2. Waluty	14.668	10
3. Bank Gospodarstwa krajowego	4.382	15
4. P. K. O. w Warszawie	3.511	41
5. Papiery wartościowe	1.475	54
6. Kaucje	24	03
7. Rymesy	32.385	58
8. Dłużnicy	145.201	76
10% odpis na „Rezerwę strat“	13.780	58
9. Surowce i materiały	136.889	28
10. Magazyn gotowych wyrobów	223.555	53
11. Realności	412.726	40
2% odpis amortyzacyjny	8.254	52
12. Maszyny i urząd nie fabryczne	552.164	—
5% odpis amortyzacyjny	27.608	20
13. Strata za r. 1925	312.998	84
	<b>1.792.764</b>	<b>05</b>

STAN BIERNY.	zł.	gr.	zł.	gr.
1. Kapitał akcyjny			600.000	—
2. Fundusz rezerwowy			300.000	—
3. Fundusz odnowienia			60.000	—
4. Fundusz zapomóg robotniczych			5.346	51
5. Wierzyciele	534.418	27		
6. Akcepta własne	269.918	68	804.336	95
7. Niepodjęte dywidendy			1	62
8. Pozostały zysk z r. 1924			23.078	97
			<b>1.792.764</b>	<b>05</b>

**Rachunek strat i zysków za rok 1925.**

WYDATKI	zł.	gr.
1. Odsetki	98.258	70
2. Koszta handlowe	56.996	50
3. Podatki	33.214	37
4. 10% odpis z rku „Dłużników“ na „Rezerwę strat“	13.780	58
5. 2% odpis amortyzacyjny z realności	8.254	52
6. 5% odpis amortyzacyjny z maszyn i urządzeń fabrycznych	27.608	20
7. Różnice kursowe	271.581	05
8. Pozostały zysk z r. 1924	23.078	97
	<b>532.772</b>	<b>89</b>

DOCHODY.	zł.	gr.
1. Przeniesienie pozostałego zysku z r. 1924	23.078	97
2. Dochód brutto z fabrykacji za r. 1925	196.695	08
3. Strata za rok 1925	312.998	84
	<b>532.772</b>	<b>89</b>

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1925.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Table A: Kursa efektów. Columns: Kategorie, Wart. nom., Ostatnia dywidenda, Płaca (zł, gr), Żądają (zł, gr), Transakcje. Rows include various government and bank securities.

Table B: Kursy walut i dewiz. Columns: Kategorie, Wart. nom., Dywidenda (1924, 1925), Płaca (zł, gr), Żądają (zł, gr), Transakcje. Rows include various currencies like dollars, francs, etc.

Table C: Kursy walut i dewiz (continued). Columns: Bilety bankowe, Kategorie, Płaca, Żądają, Czeki, przekazy i wpłaty (płaca, żądają). Rows include bank bills and checks for various currencies.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Table D: Kursy zbożowe. Columns: Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg., Ceny (od, do), Uwaga. Rows list various grains like wheat, rye, and barley.

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów 1. marca. Mimo nieco zwiększonej podaży... Ceny w większości utrzymały się.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów 1. marca. 5-prc. Pożyczka konwers. 59.25, 59.40, Hipoteczny 0.85, Chodorów 115. 116, Chybie 6, 6.05, Gazy wsch. 27.50, Lokomotywy 2.35, 2.40, Gazolina 29.40, Oikos 51, Pezet 5.25, Siersza g. 4.15, Zieleniewski 18.25, 8-prc. T. K. Z. dol. 86 pre. 4 1/2 pre. L. z. przedw. Hip. 46.60, 4-prc. L. Z. Bku kraj. 47.60, 4 i pół pre. L. Z. Bku kraj. 48.50.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów 1. marca. Bk. Polski 109—109.75, Zarobk. 14.50 do 14.25, Węgiel 092—092 i pół, Nobel 4.10—4, Cegielski 37.50, Lilip 23.50, Modrzejów 7.65, Parowozy 0.97, Starachowi-

ce 2.95. Tend. mocna. Dol. 8.92. Tend. utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów 1. marca. Bk Przem. 0.22, Zarobk. w. 13 00—12.40, Zieleniewski 18 00, Górka 31.00 Siersza g. 4.00—4.10, Chybie 6.00—6.20, Chodorów 116 00 Parowozy 1.00—1.05, Tohan 0.28, Jaworzno 1.8.10, Gazy wsch. 27.50 Lokomotywy 2.30, Len 2.27, Bk Polski 108.00. Tendencja utrzym na. Dolar 8.2—8.93. Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów 1. marca. Większe zainteresowanie dla zbóż chlebowych doborowej jakości. Dla owsa wzmożony popyt dla dostawy do kongresówki. Poszukiwane zboża jare pierwszej jakości do siewu. Tendencja nadal zwyklowa. Usposobienie ożywione.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI

Największą pocztową opłaconą ryzykiem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 2. marca 1927.